
    

    
        
            
                [image: iŽurnāli logo]
            


            
                Mēs novērtējam Jūsu privātumu

            


            
                
                    Šajā vietnē tiek izmantotas sīkdatnes. Mēs apstrādājam personas datus, ko ierīce nosūta datplūsmas analīzei, personalizētu reklāmu un satura ģenerēšanai, reklāmu un satura mērījumiem.
                    Izvēloties “Piekrītu”, jūs piekrītat visiem sīkfailiem. Dodieties uz “Papildu opcijas”, lai mainītu preferences.
                

            


            
                
                    Papildu opcijas

                    Piekrītu

                

            

        

    


    
        
            
                [image: iŽurnāli logo]
            

            
                Mēs novērtējam Jūsu privātumu

            

            
                Mēs un mūsu partneri glabājam informāciju vai piekļūstam tai ierīcēs, piemēram, sīkdatnēm, un apstrādājam personas datus,
                piemēram, unikālos identifikatorus un standarta informāciju, ko ierīce nosūtījusi iepriekš aprakstītajiem nolūkiem. Jūs varat noklikšķināt, lai
                sniegtu piekrišanu mūsu un mūsu partneru veiktajai apstrādei šādiem nolūkiem. Jūs varat arī noklikšķināt, lai liegtu piekrišanu vai piekļūtu detalizētākai
                informācijai, kā arī lai mainītu savas preferences, pirms sniegt piekrišanu. Jūsu preferences tiks piemērotas tīmekļa vietņu grupā. Lūdzu, ņemiet vērā, ka
                noteiktai jūsu personas datu apstrādei var nebūt nepieciešama jūsu piekrišana, bet jums ir tiesības iebilst pret šādu apstrādi. Jūs varat jebkurā brīdī
                mainīt savas preferences, atgriežoties šajā vietnē vai apmeklējot mūsu privātuma politiku.
            

            
                
                    PIEŅEMT VISUS
                

                
                    NORAIDĪT VISUS
                

            

            
                
                    
                        
                            Obligātās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili nodrošina pamata funkcionalitāti, piemēram, drošību, identitātes pārbaudi un tīkla pārvaldību. Šos sīkfailus nevar atspējot.
                    

                


                
                    
                        
                            Mārketinga sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili tiek izmantoti, lai izsekotu reklāmas efektivitāti un nodrošinātu jums personalizētu saturu un reklāmas.
                    

                


                
                    
                        
                            Funkcionālās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili apkopo datus, lai atcerētos lietotāju izvēles, lai uzlabotu un sniegtu personalizētu pieredzi.
                    

                


                
                    
                        
                            Analītiskās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili palīdz mums saprast, kā apmeklētāji mijiedarbojas ar mūsu vietni, atklāt kļūdas un nodrošināt labāku vispārējo analīzi.
                    

                

            

            
                
                    Privātuma politika
                

                
                    
                        Saglabāt un iziet
                    

                

            

        

    





        

        
        
         [image: ] 

    
            
    
        
        

        

        





    
    


        Piesakies jaunumu e-pastam!


        
        



        
        Katru pirmdienas rītu lasi iepriekšējās nedēļas aktualitātes!

            
                
                
                 iFinanses
            

            
                
                
                 iFinanses RUS
            

            
                
                
                 iTiesības
            

            
                
                
                 iBizness
            

            
                
                
                 iAudio
            

        

        Uzzini pirmais par Izdevniecības iŽurnāli rīkotajiem pasākumiem!

        
            
                
                
                 Semināri, vebināri, konferences, meistarklases, u.c.
            

        

        Saņem izdevīgākos atlaižu piedāvājumus!

            
                
                
                 Akcijas
            


            


                                

            

        
                
                    
                
        


    


    




        
            
                
                                                    
                                    
                                        
    

    [image: ]    

                                        

                                

                                                
                        
                            
                                
                                            
                                                iFinanses                                            
                                

                            
                            
                                
                                            
                                                iTiesības                                            
                                

                            
                            
                                
                                            
                                                iBizness                                            
                                

                            

                            
                                
                                            
                                                iAudio                                            
                                

                            
                        


                        
                                                        
                                                                Abonēšana
                            

                                                        
                                
                                     
                                        Autorizēties
                                        
                                            

                                            

                                                
                                                

                                                
                                                     

                                                    Aizmirsu paroli
                                                

                                                Ienākt
                                                
                                                Nepareizs e-pasts vai parole!

                                            

                                                                                        
                                                
                                                    Svarīgi! Reģistrējies vienreiz un lasi visus iŽurnālus – iFinanses, iTiesības un iBizness!

                                                    Ja esi jau reģistrējies kādā no tiem, autorizējies ar savu e-pastu un paroli.
                                                    Ja neizdodas, sazinies ar mums 67280693 vai info@iZurnali.lv.
                                                
                                            

                                            
                                                Neesi reģistrējies?

                                                Reģistrēties
                                            

                                        

                                                                    

                            

                        


                                                    
                                
                                    
                                
                            


                            
                                67280693 (arī WhatsApp)
                                info@iZurnali.lv
                            

                                            

                

                
                
                

                

                
                                                                        [image: iFinanses logo]
                                                                
                                            
                            












        	Lat
	Рус



                        


                        	iVeidlapas

	iRokasgrāmatas

	Semināri

	Žurnāls iFiT

	Grāmatveža plānotājs 2024


                        	iSemināri

	VAKANCES


                                                
                                    

                
                    
                        	Sākums

	Aktuāli

	Grāmatvedība

	Nodokļi

	Darbinieki

	Vadība

	Tiesu prakse

	Pašnodarbinātais

	Nodokļu smilšu kaste


              
                        
                            
                            
                                
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                        Visā portālā 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                

                                
                                    Visā portālā

                                                                         
                                        Grāmatvedība

                                     
                                        Nodokļi

                                     
                                        Darbinieki

                                     
                                        Tiesu prakse

                                     
                                        Vadība

                                     
                                        Pašnodarbinātais

                                     
                                        Aktuāli

                                     
                                        Nodokļu smilšu kaste

                                                                                                                iVeidlapas

                                                                                                        

                            

                        

                    
                


                
            

                        
                
                

                
                    
                         
                            
                                                                [image: iFinanses logo]
                                                            
                        

                        
                        
                        

                    


                    
                                            
                        
                                [image: iTiesibas logo]
                            
                        

                        
                            
                                [image: iBizness logo]
                            
                        

                        
                            
                                [image: iAudio logo]
                            
                        

                                        

                




                
                    
                        Abonēšana
                    

                    
                     
                        
                        
                            
                            

                                
                                

                                
                                        

                                    Aizmirsu paroli
                                

                                Ienākt
                                
                                Nepareizs e-pasts vai parole!

                            

                                                        
                                
                                    Svarīgi! Reģistrējies vienreiz un lieto visus iŽurnālus – iFinanses, iTiesības, iBizness un iAudio!

                                    Ja esi jau reģistrējies kādā no tiem, autorizējies ar savu e-pastu un paroli.
                                    Ja neizdodas, sazinies ar mums 67280693 vai info@iZurnali.lv.
                                
                            

                            
                                Neesi reģistrējies?

                                Reģistrēties
                            

                        

                                        

                

            

            
            
            
            
                
                    
                                                    [image: iFinanses logo]
                                            

                    Grāmatvedība

                                    

                                
GrāmatvedībaGada pārskatsPamatlīdzekļiDokumentiNaudaAvansa norēķiniIzdevumiBudžeta grāmatvedība

Nodokļi

                                    

                                
Iedzīvotāju ienākuma nodoklisPievienotās vērtības nodoklisUzņēmumu ienākuma nodoklisTransportlīdzekļa nodokļiMikronodoklisCitiSociālais

Darbinieki

                                    

                                
Darba laiksDarba drošībaVidējā izpeļņaPersonāla vadībaLietvedībaDarba samaksaAtvaļinājumsTiesības

Tiesu prakse

                                    

                                
Darba tiesībasCitiKomerctiesībasNodokļiSaistību tiesības

Vadība

                                    

                                
Dalībnieks un valdes loceklisFinanšu vadībaSaimnieciskā darbībaSaistītās personasLīgumi

Pašnodarbinātais

                                    

                                
GrāmatvedībaGada deklarācijaNodokļiTiesības

Aktuāli

                                    

                                
LikumdošanaVID informācijaSvarīgiVienotais nodokļu konts

Nodokļu smilšu kaste

                                    

                                
Nodokļu smilšu kaste

                


                
                    
                        
                            Seko mums:
                        

                       
                        
                                                            
                                    
                                        
                                    
                                

                                                    


                        	Par mums
	Lietošanas noteikumi un datu privātuma politika
	Abonēšana

	Abonēšanas līgums
	Ētikas kodekss
	Kontakti


© 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"
                        +371 67280693; info@iZurnali.lv
                    

                

            

            
            
                
                                    


                
                    
    

    [image: ]    

                    


                
                
                                    Vadība 
                                    

									
                                    

                                

                                    Dalībnieks un valdes loceklis
                                    

									
                                    

                                

                                    Finanšu vadība
                                    

									
                                    

                                

                                    Saimnieciskā darbība
                                    

									
                                    

                                

                                    Saistītās personas
                                    

									
                                    

                                

                                    Līgumi
                                    

									
                                    

                                


                
                
                    



     Dalībnieks un valdes loceklis      07:00, 22. Mai. 2019
    
                
            
        

            
            
        

        
            
                
            

        




    
        
            [image: Ieva Kalve]            
                    
                    





                
    





    	

	
            
        
	
            

        








    
        
            Pases dati darba devējam nav jāzina        
    

    
        2019-05-22    

    
        Ieva Kalve, Dr.oec., Rīgas Stradiņa universitātes docente, organizāciju vadības un dokumentu pārvaldības speciāliste    




    


                    
                
        
                                                                            
                        
                
                    personas dati darba līgums            

                   

        
    	
                            
                    Kopš 1992.gada, kad cilvēku identificēšanai Latvijā tika ieviesti personas kodi, darba devējam vairs nav jāievāc darbinieku pases dati, un neviens normatīvais akts neprasa to norādīšanu vai iestrādāšanu personāla un pārvaldes dokumentos.
                

                
                	

    

            
            

                
                    
                        
                            
                            
                                
                                    Raksts ir pieejams tikai abonentiem!

                                    
                                    
                                        Autorizēties
                                    
                                    
                                        Reģistrēties
                                    
                                                                        

                                    Reģistrējies un
                                                                                    lasi

                                                                            


                                    
                                        7 dienas bez maksas
                                


                            


                                                                        
                    


    
    
    

    [image: ]    

    




        
            

            Saistītie raksti
   
            
                                    
                        
                                                                                                            
                                        
                                            
                                            
                                                Kad ir pienākums, kad – tiesības saglabāt pases datus?                                            

                                                                                    
                                    

                                                                                                                                            
                                        
                                            
                                            
                                                Kad ir  pienākums, bet kad – tiesības saglabāt pases datus?                                            

                                                                                    
                                    

                                                                                    

                    

                            
 
        

    





                        



        
    

    
                    10 Komentāri            

    
                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            EvijaLillija:
                                                            
                                                                    

                            

                            Labdien!

Un kā ir ar MK noteikumiem Nr.584 Kases operācijas uzskaites noteikumi? 14.punkts nosaka kā obligātos saņēmēja rekvizītus arī fiziskās personas personu apliecinoša dokumentu datus.

Gaidīšu kādus komentārus un atbildi uz šo jautājumu

Evija                             
                        

                    

                    
                         10:22, 24. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            SDK, SIA:
                                                            
                                                                    

                            

                            Labrīt!

Man arī pašlaik notiek VID pārbaude un kontrolētājas kaisti citē MK noteikumu numurus un pieprasa kases operāciju dokumentos uzrādīt pases vai ID kartes rekvizītus.

Ja mēs līgumos to neprasām(un neprasām ar), tad grāmatveža rīcībā nemaz nav šādu datu.

Mūsu likumdošanā kreisā roka nezina ko dara labā roka.

Ināra                            
                        

                    

                    
                         08:55, 27. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                            
                                
                            

                            
                                

                                    

                                    Madlienas pagasta pārvalde: 

                                    15. Kases izdevumu orderim ir obligāti šādi rekvizīti (identifikācijas dati):



15.3. fiziskās personas — skaidrās naudas saņēmēja — vārds, uzvārds un personas kods (rezidentiem), personu apliecinoša dokumenta dati (dokumenta nosaukums, numurs, izsniegšanas datums un vieta) vai personas identifikācijas kods un valsts nosaukums (nerezidentiem), ievērojot šo noteikumu 26.punktā noteikto kārtību attiecībā uz ārvalsts valūtas pārdošanas darījumiem;

Presonu apliecinoša dokumenta dati vajadzīgi NEREZIDENTIEM!

REZIDENTIEM - vārs uzvārds un personas kods!                                

                            

                            
                                 14:53, 27. Mai. 2019
                            

                        

                                                                                                                                                                                                            
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Tatjana K.:
                                                            
                                                                    

                            

                            Tieši tā! Kā ar kases operāciju uzskaites noteikumiem?                             
                        

                    

                    
                         09:03, 27. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Bauska:
                                                            
                                                                    

                            

                            Labdien!

Un kā ar VID atskaitēm - ziņas par darba ņēmējiem un ziņojumu, maksājuma uzdevumu naudas pārskaitīšanai ?

Kā ar personas kodiem jārīkojas algu grāmatvedim?

Ilze                            
                        

                    

                    
                         09:27, 27. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Apustofelis:
                                                            
                                                                    

                            

                            Un vispār viss piegriezies!                            
                        

                    

                    
                         10:19, 27. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            EvijaLillija:
                                                            
                                                                    

                            

                            Labprāt redzētu arī raksta autores komentāru.

                            
                        

                    

                    
                         11:40, 27. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            EvijaLillija:
                                                            
                                                                    

                            

                            Atbilde Madlienas pagsta pārvaldei.

Ja pases dati attiektos attiektos uz nerezidentiem, tad pēc gramatikas noteikumiem vārdam "vai" vajadzēja būt pēc "(rezidentam"). Tagad tomēr es lasu, ka pases dati ir vajadzīgi rezidentam. Nerezidentam pietiktu, ja ieraksta valsti.                            
                        

                    

                    
                         15:35, 27. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Edite:
                                                            
                                                                    

                            

                            15.3. fiziskās personas — skaidrās naudas saņēmēja — vārds, uzvārds un personas kods (rezidentiem), personu apliecinoša dokumenta dati (dokumenta nosaukums, numurs, izsniegšanas datums un vieta) vai personas identifikācijas kods un valsts nosaukums (nerezidentiem), ievērojot šo noteikumu 26.punktā noteikto kārtību attiecībā uz ārvalsts valūtas pārdošanas darījumiem;



Teksta daļa līdz "vai" attiecas uz rezidentiem, tātad arī pases dati ir obligāti kases orderos!                            
                        

                    

                    
                         16:15, 27. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Ieva K.:
                                                            
                                                                    

                            

                            Sveicināti, grāmatveži un pārējie interesenti! Komentāru ir daudz, atbildēšu apkopojoši, jo tie daļēji atkārtojas. 

1. Raksts bija domāts tikai par REZIDENTIEM, atvainojiet, ka nebiju to skaidri uzrakstījusi.

2. Ieskatījos komentāros minētajos MKN Nr.584 - no rezidentiem nekur NETIEK prasīta info par personu apliecinošo dokumentu. Pietiek ar vārdu, uzvārdu un personas kodu. Sakrīt ar manis rakstīto.

3. Kaut kur pavīdēja jautājums par VIDam/EDSam iesniedzamo informāciju. Tur arī pietiek ar vārdu, uzvārdu un personas kodu. Ne jau velti arī Darba likums neprasa "pases datus".

4. Pavīdēja jautājums par to "kā ar personas kodiem jārīkojas grāmatvedim" - tāpat kā iepriekš, raksts nav par kādām personas kodu lietošanas īpatnībām. Protams, jāņem vērā "datu regula", bet tas nebija šī raksta temats.



                            
                        

                    

                    
                         16:14, 28. Mai. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


                        
                Lai komentētu, autorizējies!

                Autorizēties

            

            

    

    
        Sūtīt saiti
    


    
        

        


        
        
        Nosūtīt
        Aizvērt
        
            
            [image: ]
        

    





    

    
        Grāmatzīmes pievienošana
    


    
        

        


        
        
        
        
        Atcelt
        
    






    
        Citi raksti no šīs rubrikas    

    
        
            
                
                    [image: Matīss Kodoliņš]
                

                
                    
                        Pamatkapitāla palielināšana par peļņas daļu                     

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmumam ir nesadalīta peļņa no 2010.gada ap miljonu vai pat vairāk. Plānots, ka par daļu no peļņas varētu palielināt pamatkapitālu, bet pārējo daļu, kas izveidojusies no 2018.gada, paredzēts izmaksāt kā dividendes. Vai tā ir taisnība, ka arī par šo daļu, par kuru tiek palielināts pamatkapitāls, jāmaksā uzņēmumu ienākuma nodoklis? Cik man zināms, tad jāmaksā tikai Uzņēmumu reģistra noteiktā valsts nodeva par dokumentu izskatīšanu. Un kā būs ar uzņēmumu ienākuma nodokli, ja pēc gadiem tomēr tiks izlemts šo pamatkapitālu samazināt?                 

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    06:00, 12. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Jānis Jurkāns]
                

                
                    
                        Paplašināta kapitālsabiedrību mazākuma dalībnieku tiesību aizsardzība                    

                        
                    
                                            

                

                
                    2023.gada 1.jūnijā stājās spēkā vairāki grozījumi Komerclikumā, tostarp Komerclikuma 172.pantā, paplašinot personu loku, kas var iesniegt prasību pret sabiedrību. Tagad šāda iespēja ir arī dalībniekiem, kuru līdzdalība pamatkapitālā nav mazāka par 100 000 eiro.                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    06:00, 28. Jūn. 2023            

            

        
            
                
                    [image: Dana Muceniece]
                

                
                    
                        Kā patapināt automašīnu no valdes locekļa?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums vēlas patapināt reprezentatīvu automašīnu no valdes locekļa. Kādi nodokļi uzņēmumam būtu jāmaksā?                

            

            
                 
                                                            
                                    
                                        Klausies

                                        [image: logo]
                                    

                                
                            
                                                    
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    06:00, 13. Sep. 2022            

            

        
            
                
                    [image: Jadviga Neilande]
                

                
                    
                        Mazkapitāla sabiedrības dividenžu izmaksa                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Vai ir kādi ierobežojumi, kas jāņem vērā, lai mazkapitāla sabiedrība ar ierobežotu atbildību izmaksātu dividendes?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    06:00,  1. Sep. 2022            

            

        
            
                
                    [image: Alise Papiņa]
                

                
                    
                        Par kompensējamām izmaksām valdes loceklim – nerezidentam                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Vai var kompensēt valdes locekļa izdevumus, kas rodas braucienā no Norvēģijas uz Latviju, neapliekot tos ar algas nodokļiem? Kādos gadījumos šos pārbraucienus var definēt kā komandējumu, lai varētu kompensēt attiecīgās komandējuma izmaksas? Ņemot vērā, ka valdes locekļa pastāvīgā dzīvesvieta ir Norvēģijā, vai nerodas pienākums maksāt algu Norvēģijā?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    06:00,  9. Aug. 2022            

            

        
            
                
                    [image: Antons Zagdajs]
                

                
                    
                        Īpašnieka aizdevums                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Lai nodrošinātu savu saimniecisko darbību, uzņēmuma īpašnieki nereti savam uzņēmumam piešķir personiskos līdzekļus, izsniedzot aizdevumu. Bet ko darīt, ja nav atrodams līgums par šādu darījumu un bijušais īpašnieks savu naudu neprasa atpakaļ? Vai šo naudu var uzskatīt par uzņēmuma ieņēmumiem? Izskatīsim lasītāja situāciju!                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:00, 21. Jūn. 2021            

            

        
            
                
                    [image: Marta Tilhena]
                

                
                    
                        Darbinieks – uzņēmuma īpašnieks. Kā piemērot nodokļus?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Līdz šim nodokļu atvieglojumus, piešķirot darbiniekiem akciju opcijas, varēja saņemt tikai akciju sabiedrības. No šī gada sākuma arī sabiedrībām ar ierobežotu atbildību ir iespēja piešķirt kapitāla daļu pirkuma tiesības darbiniekiem un, ievērojot noteiktus nosacījumus, kvalificēties nodokļu atvieglojumiem.                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:00,  7. Mai. 2021            

            

        
            
                
                    [image: Ieva Kalve]
                

                
                    
                        “Karsti” jautājumi par elektroniski parakstītiem dokumentiem                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Elektroniskie dokumenti pamazām kļūst par mūsu ikdienas neatņemamu sastāvdaļu. Līdz ar to rodas arvien vairāk jautājumu par elektronisko dokumentu noformēšanu, parakstīšanu, apriti un izmantošanu dažādos saimnieciskajos procesos. Esam apkopojuši lasītāju iesūtītos jautājumus un sniedzam atbildes uz tiem.

Kas ir uzskatāms par parakstīšanas datumu dokumentam, ja katra puse to ir parakstījusi ar drošu elektronisko parakstu citā datumā? Piemēram, ja pieņemšanas-nodošanas aktu viena puse paraksta mēnesi vēlāk. Vai darījums ir spēkā no brīža, kad to parakstījis pirmais parakstītājs?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:00,  3. Feb. 2021            

            

        
            
                
                    [image: Modrīte Johansone]
                

                
                    
                        MUN maksātājs kļūst par UIN maksātāju. Kā sadalīt peļņu?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Ar 2021. gada 1. janvāra uzņēmums zaudē savu mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja statusu. Uzņēmumam ir peļņa un ir vēlme to sadalīt ārkārtas dividendēs 2021. gada martā. Kā pareizi iesniegt nodokļu deklarāciju par martu? Vai šajā gadījumā ir jāatspoguļo visa peļņa? Un dividendes?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:47, 17. Dec. 2020            

            

        
            
                
                    [image: Irina Kostina]
                

                
                    
                        Kā aprēķināt atlīdzību valdes locekļa darbnespējas laikā?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Ar akciju sabiedrības valdes locekļiem ir noslēgti pilnvarojuma līgumi, saskaņā ar akcionāru lēmumu valdes locekļiem noteikta mēneša atlīdzība. Kā aprēķināma atlīdzība, ja valdes loceklis ir prombūtnē, piemēram, iestājusies darbnespēja, – proporcionāli kalendāro dienu skaitam vai kalendāra darba dienu skaitam? Pilnvarojuma līgumā noteikts, ka atlīdzība saglabājas tikai atvaļinājuma laikā.                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:00,  7. Mai. 2020            

            

        
            
                
                    [image: Nelda Janoviča]
                

                
                    
                        Valdes loceklis un atvaļinājums                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Vai uzņēmuma vienīgajam valdes loceklim, kuram tiek aprēķināta darba alga, un uzņēmumā citu darbinieku nav, jāaprēķina un grāmatvedībā jāuzrāda atvaļinājuma rezerve?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    12:29, 13. Jan. 2020            

            

        
            
                
                    [image: Agnese Mūrniece]
                

                
                    
                        Kādas ziņas sniegt par valdes locekli?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Ar valdes locekli noslēgts pilnvarojuma līgums, nosakot atlīdzību. Vai ir pareizi “Ziņojumā par valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no darba ņēmēju darba ienākumiem, iedzīvotāju ienākuma nodokli un uzņēmējdarbības riska valsts nodevu pārskata mēnesī” norādīt tikai valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no darba ņēmēju darba ienākumiem un iedzīvotāju ienākuma nodokli? Vai drīkst neuzrādīt uzņēmējdarbības riska valsts nodevu un nostrādāto darba laiku? Vai nebūs jāpiešķir kārtējais atvaļinājums?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    10:00, 12. Dec. 2019            

            

        
            
                
                    [image: Zane Eglīte-Fogele]
                

                
                    
                        Dividenžu izmaksas noilgums                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Komerclikuma 161.panta 6.daļa nosaka: Dividendes, kas nav izņemtas 10 gadu laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, izņemot gadījumus, kad atbilstoši likumam noilgums uzskatāms par pārtrauktu vai apturētu. Par laikā neizņemtajām dividendēm, ja tas noticis dalībnieka vainas dēļ, procentus nemaksā. Skaidrojam, kas šie ir par gadījumiem!                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:00, 22. Nov. 2019            

            

        
            
                
                    [image: Silvija Gulbe]
                

                
                    
                        Vai zvērinātu advokātu biroji var izmaksāt dividendes?                     

                        
                    
                                            

                

                
                    Zvērinātu advokātu birojs (ZAB) grāmatvedības uzskaiti veic divkāršā ieraksta sistēmā. Pēc finanšu gada noslēgšanas ZAB partneri nolemj sadalīt peļņu, par ko attiecīgi ir nomaksājuši iedzīvotāju ienākuma nodokli, iekļaujot to savās gada ienākumu deklarācijās. Vai šī peļņas sadale var tikt uzskatīta par dividendēm pielīdzināmām izmaksām, jo saskaņā ar Latvijas Zvērinātu advokātu padomes lēmumu ZAB var tikt pielīdzināts juridiskai personai Civillikuma izpratnē? Un vai par šo peļņas sadali ZAB partneriem (advokātiem) ir jāmaksā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:00, 31. Okt. 2019            

            

        
            
                
                    [image: ]
                

                
                    
                        Kā nodokļus aprēķināt valdes loceklim – nerezidentam?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Lietuvas pilsonis Latvijā pilda valdes locekļa pienākumus kā nerezidents (ierodas Latvijā dažas reizes mēnesī), viņam ir noformēts A1 sertifikāts. Vai šādā gadījumā Lietuvas pilsonis ir jāreģistrē Latvijā kā darba ņēmējs? Kā notiek iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieturēšana – no bruto atlīdzības?  Šajā gadījumā sanāk, ka IIN tiek pārmaksāts par sociālo iemaksu daļu, kuru lietuvietis pats rēķinās un maksās savā valstī.                 

            

            
                                        
                                     
                    
                        Dalībnieks un valdes loceklis                          
                    07:00, 17. Okt. 2019            

            
                
            Skatīt vairāk...        

    







                
                                    
                        
    

    [image: ]    

        
        
            
                    Lasītākie raksti            

            
                    Komentētākie raksti            

        

        
            
                
                    

                        [image: Laila Kelmere]
                        

                    

                    
                        Darba alga, izvēloties maksāt IIN 23% apmērā                        
                             2                        
                         
                            06:00,  3. Apr. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: VID uzziņa par dāvinājumu un IIN]
                        

                    

                    
                        VID uzziņa par dāvinājumu un IIN                        
                             0                        
                         
                            06:00,  5. Apr. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: Jeļena Mihejenkova]
                        

                    

                    
                        Mākoņpakalpojumi grāmatvedības kontos                        
                             0                        
                         
                            06:00,  2. Apr. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: Ņina Podvinska]
                        

                    

                    
                        Transportēšanas dokumenti, kas ļauj piemērot PVN 0% likmi                        
                             0                        
                         
                            06:00,  4. Apr. 2024                        

                    

                

                        
                            
                    

                        [image: Laila Kelmere]
                        

                    

                    
                        Darba alga, izvēloties maksāt IIN 23% apmērā                        
                             2                        
                         
                            06:00,  3. Apr. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Ph.D. Aļona Irmeja]
                        

                    

                    
                        Vai jāsaglabā degvielas čeki?                        
                             0                        
                         
                            06:00,  9. Apr. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Aleksandrs Afanasjevs]
                        

                    

                    
                        IIN atvieglojumi, veicot darbinieka dzīvības apdrošināšanu                        
                             0                        
                         
                            06:00,  8. Apr. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Jāiesniedz atskaite par 1.ceturksnī importētajām OIM precēm]
                        

                    

                    
                        Jāiesniedz atskaite par 1.ceturksnī importētajām OIM precēm                        
                             0                        
                         
                            11:28,  5. Apr. 2024                        

                    

                

                    

    


    

    

    [image: ]    

    
	
	Semināri     

        	
    		
		    	    	
		    			Nodokļi. VID prakse un tiesu atziņas. 

					    
					    	 
                            
                                09.04.2024                            

					    

						
		    	    	
		    			Darba kārtības noteikšana uzņēmumā

					    
					    	 
                            
                                12.04.2024                            

					    

					
	
		    	    	
		    			Darbinieku nosūtīšana, darbs no ārvalstīm un ārvalstnieku nodarbināšana

					    
					    	 
                            
                                18.04.2024                            

					    

					


	    	

	    

    

    
        Noderīgi 

                    
                                    
                        Normatīvie akti
                    

                                    
                        Profesiju klasifikators
                    

                                    
                        Nodokļu likmes
                    

                                    
                        PVN maksātāji
                    

                                    
                        Nodokļu parādnieki
                    

                                    
                        Valūtu kursi
                    

                                    
                        NACE kodi
                    

                                    
                        Grāmatvedības standarti
                    

                                    
                        ES PVN reģistrācijas numuri
                    

                                    
                        Stundas tarifa likmes
                    

                            

            


                    [image: ]
        
        

                            
                    
                        
                        
                        [image: Atmoda nekustamā īpašuma tirgū]


                    

                    
                        Atmoda nekustamā īpašuma tirgū                        
                             0                        
                        
Finanses 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Kā mazināt darbinieku mainību?]


                    

                    
                        Kā mazināt darbinieku mainību?                        
                             0                        
                        
Personāls 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Dibināt SIA vai būt saimnieciskās darbības veicējam?]


                    

                    
                        Dibināt SIA vai būt saimnieciskās darbības veicējam?                        
                             0                        
                        
Jaunais uzņēmējs 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Valērijs Golubovs]


                    

                    
                        Kriptoaktīvu regulējums – iespēja vai drauds nozarei?                        
                             0                        
                        
Finanses 
                    


                

                    

    
                    [image: ]
        
        

                            
                    
                        
                        
                        [image: Nataļja Sergačova]


                    

                    
                        Vai drīkst noslēgt jaunu darba līgumu ik pēc pāris dienām?                        
                             0                        
                        
Atbild eksperts 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Kristīne Patmalniece]


                    

                    
                        Neizmantotā atvaļinājuma kompensācija, izbeidzot darba attiecības                        
                             0                        
                        
Darba tiesības 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Sabīne Stirniņa]


                    

                    
                        Kā iepirkums var kļūt ilgtspējīgs?                        
                             0                        
                        
Komercdarbība 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Māra Stabulniece]


                    

                    
                        Atziņas no “būvnieku karteļa lietas”                        
                             0                        
                        
Tiesvedības 
                    


                

                    

    
    

    [image: ]    

                        
                            


            
                                    

                                © 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"

                +371 67280693; info@iZurnali.lv
            
        

        
            
                	Par mums
	Lietošanas noteikumi un datu privātuma politika
	Abonēšana

	Abonēšanas līgums
	Ētikas kodekss
	Kontakti



                
                    
                             
            

            
                
                    © 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"
                

            

        

                    
            Piesakies jaunumu e-pastam!

            

        
        

        

        
            
        


        

        
            

            
                Paroles atjaunošana

            

            
                

                

                Atjaunot paroli
                
                e-pasts nav pareizs!

                [image: ]

            

            
                
                    Neesi reģistrējies?

                    Reģistrēties
                

            

        

        
        
            

            
                Autorizācija

            

            
                

                

                

                
                    

                    Aizmirsu paroli

                

                Ienākt
                Nepareizs e-pasts vai parole!

                
            

            
                Neesi reģistrējies?

                Reģistrēties
            

        


        
        
		
		
    
